
2021年度(2022年3月期)決算 第1四半期決算 補足資料

2021年 8月 6日

株式会社 協和エクシオ

1. 連結

(1) 概況

(単位:億円)

	21.3期(20年度)		22.3期(21年度)			
	第1四半期 A	通期 B	第1四半期		通期	
			実績 C	前期比 C/A	計画 D	前期比 D/B
受注高	1,469	6,310	1,657	113%	5,500	87%
売上高	1,061	5,733	1,202	113%	5,600	98%
売上総利益	(12.9%) 137	(13.2%) 758	(15.2%) 182	133%	(13.6%) 764	101%
販管費	(9.0%) 95	(6.8%) 392	(8.2%) 98	103%	(7.0%) 394	100%
営業利益	(3.9%) 41	(6.4%) 366	(7.0%) 83	201%	(6.6%) 370	101%
経常利益	(4.8%) 50	(6.7%) 381	(7.4%) 89	176%	(6.8%) 378	99%
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	(2.9%) 30	(4.2%) 241	(4.6%) 55	180%	(4.3%) 241	100%

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. ()内は売上高に対する割合です。

※ 21年度より、「収益認識に関する会計基準」を適用しております。

1. 連結

(2)受注高・売上高・次期繰越高

(単位:億円)

				21.3期(20年度)		22.3期(21年度)			
				第1四半期	通 期	第1四半期		通 期	
						実績	前期比	計画	前期比
				A	B	C	C/A	D	D/B
受 注 高	エンジニア リング ソリューション	NTT グループ	アクセス	367	1,664	407	111%	1,469	88%
			ネットワーク	41	216	46	112%	232	107%
			モバイル	103	510	116	113%	445	87%
			小 計	512	2,391	569	111%	2,146	90%
	NCC		181	681	299	165%	573	84%	
	都市インフラ		390	1,542	399	102%	1,412	92%	
	小 計		1,084	4,615	1,268	117%	4,131	90%	
	システムソリューション		384	1,695	388	101%	1,369	81%	
合 計		1,469	6,310	1,657	113%	5,500	87%		
売 上 高	エンジニア リング ソリューション	NTT グループ	アクセス	334	1,558	364	109%	1,569	101%
			ネットワーク	38	225	45	119%	233	104%
			モバイル	68	442	105	154%	436	99%
			小 計	440	2,226	515	117%	2,238	101%
	NCC		80	470	109	136%	560	119%	
	都市インフラ		310	1,479	297	96%	1,425	96%	
	小 計		831	4,176	922	111%	4,223	101%	
	システムソリューション		229	1,556	279	122%	1,377	88%	
合 計		1,061	5,733	1,202	113%	5,600	98%		
次 期 繰 越 高	エンジニア リング ソリューション	NTT グループ	アクセス	298	370	391	131%	—	—
			ネットワーク	112	100	99	88%	—	—
			モバイル	307	340	350	114%	—	—
			小 計	718	812	842	117%	—	—
	NCC		411	521	710	173%	—	—	
	都市インフラ		1,217	1,211	1,242	102%	—	—	
	小 計		2,346	2,544	2,794	119%	—	—	
	システムソリューション		369	348	449	122%	—	—	
合 計		2,716	2,892	3,244	119%	—	—		

(注) 億円未満の端数は切り捨てています。

※ 21年度より、「収益認識に関する会計基準」を適用しております。

2. 単 独

(1)概 況

(単位:億円)

	21.3期(20年度)		22.3期(21年度)			
	第1四半期 A	通 期 B	第1四半期		通 期	
			実 績 C	前期比 C/A	計 画 D	前期比 D/B
受 注 高	805	3,323	938	117%	2,900	87%
売 上 高	570	2,982	647	114%	3,000	101%
売上総利益	(10.5%) 59	(10.7%) 320	(11.7%) 75	127%	(10.4%) 313	98%
販 管 費	(6.7%) 38	(5.3%) 157	(6.4%) 41	108%	(5.3%) 160	101%
営 業 利 益	(3.7%) 21	(5.4%) 162	(5.3%) 34	162%	(5.1%) 153	94%
経 常 利 益	(4.9%) 27	(6.0%) 179	(15.5%) 100	360%	(7.4%) 221	123%
四半期(当期)純利益	(26.1%) 148	(8.2%) 245	(13.5%) 87	59%	(5.7%) 170	69%

(注)1. 億円未満(一部は千万円未満)の端数は切り捨てています。

2. ()内は売上高に対する割合です。

※ 21年度より、「収益認識に関する会計基準」を適用しております。

2. 単 独

(2)受注高・売上高・次期繰越高

(単位:億円)

			21.3期(20年度)		22.3期(21年度)			
			第1四半期 A	通 期 B	第1四半期		通 期	
					実 績 C	前期比 C/A	計 画 D	前期比 D/B
受 注 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	296	1,398	344	116%	1,266	91%
		NCC	99	424	215	216%	356	84%
		都市インフラ	257	1,024	268	104%	912	89%
		小 計	653	2,847	829	127%	2,534	89%
	システムソリューション	151	475	109	72%	366	77%	
	合 計	805	3,323	938	117%	2,900	87%	
売 上 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	248	1,306	297	120%	1,317	101%
		NCC	45	282	69	152%	353	125%
		都市インフラ	221	1,011	207	94%	928	92%
		小 計	515	2,600	573	111%	2,598	100%
	システムソリューション	55	382	74	135%	402	105%	
	合 計	570	2,982	647	114%	3,000	101%	
次 期 繰 越 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	542	586	617	114%	—	—
		NCC	216	304	451	208%	—	—
		都市インフラ	999	976	981	98%	—	—
		小 計	1,758	1,867	2,050	117%	—	—
	システムソリューション	169	165	191	113%	—	—	
	合 計	1,928	2,033	2,241	116%	—	—	

(注) 億円未満の端数は切り捨てています。

※ 21年度より、「収益認識に関する会計基準」を適用しております。

3. 主要子会社業績概況

概況-①

連結グループ内における他グループとの取引は、相殺消去していません。

(単位:億円)

	エクシオテックグループ			大和電設工業グループ		
	21.3期(20年度)	22.3期(21年度)		21.3期(20年度)	22.3期(21年度)	
	第1四半期 A	第1四半期 B	前期比 B/A	第1四半期 C	第1四半期 D	前期比 D/C
受注高	74	87	118%	62	52	84%
売上高	51	66	129%	42	48	115%
売上総利益	(7.3%) 3.7	(11.8%) 7.8	209%	(10.7%) 4.5	(14.4%) 7.0	155%
販管費	(6.6%) 3.4	(6.3%) 4.1	123%	(6.0%) 2.5	(5.6%) 2.7	108%
営業利益	(0.7%) 0.3	(5.5%) 3.6	1042%	(4.7%) 1.9	(8.8%) 4.2	216%
経常利益	(1.5%) 0.7	(6.5%) 4.3	557%	(5.0%) 2.1	(8.4%) 4.0	192%
四半期(当期)純利益	(1.0%) 0.4	(4.2%) 2.7	573%	(3.3%) 1.3	(4.5%) 2.2	159%

(注)1. 億円未満(一部は千万円未満)の端数は切り捨てています。

2. ()内は売上高に対する割合です。

※ 21年度より、「収益認識に関する会計基準」を適用しております。

3. 主要子会社業績概況

概況-②

連結グループ内における他グループとの取引は、相殺消去していません。

(単位:億円)

	シーキューブグループ		西部電気工業グループ		日本電通グループ		西日本3社単純合計		
	21.3期(20年度)	22.3期(21年度)	21.3期(20年度)	22.3期(21年度)	21.3期(20年度)	22.3期(21年度)	21.3期(20年度)	22.3期(21年度)	
	第1四半期	第1四半期	第1四半期	第1四半期	第1四半期	第1四半期	第1四半期 A	第1四半期 B	前期比 B/A
受注高	160	207	142	144	126	163	429	515	120%
売上高	129	172	119	116	88	91	338	380	112%
売上総利益	(12.7%) 16.4	(14.6%) 25.1	(8.1%) 9.6	(8.9%) 10.3	(14.5%) 12.8	(16.1%) 14.8	(11.6%) 39.0	(13.2%) 50.3	129%
販管費	(8.7%) 11.2	(7.4%) 12.7	(4.7%) 5.6	(4.8%) 5.6	(9.1%) 8.1	(8.9%) 8.1	(7.4%) 25.0	(7.0%) 26.5	106%
営業利益	(4.0%) 5.1	(7.2%) 12.3	(3.4%) 4.0	(4.1%) 4.7	(5.4%) 4.7	(7.2%) 6.6	(4.2%) 14.0	(6.3%) 23.7	169%
経常利益	(5.3%) 6.8	(7.8%) 13.4	(4.5%) 5.3	(5.1%) 5.9	(5.8%) 5.1	(7.5%) 6.9	(5.1%) 17.3	(6.9%) 26.2	152%
四半期(当期)純利益	(3.3%) 4.3	(5.0%) 8.6	(2.5%) 2.9	(2.5%) 2.9	(3.9%) 3.4	(5.2%) 4.7	(3.2%) 10.7	(4.3%) 16.2	151%

(注)1. 億円未満(一部は千万円未満)の端数は切り捨てています。

2. ()内は売上高に対する割合です。

※ 21年度より、「収益認識に関する会計基準」を適用しております。

見通しに関する注記事項

本資料に掲載している将来の見通しや業績予想等につきましては、当社が発表日現在において認識および入手している情報にもとづき作成したものであり、実際の業績等は様々な要因によって予想と大きく異なる場合がありますのでご注意ください。

【お問合せ先】

経営企画部 IR担当

酒井・徳田・深堀

T E L : 03-5778-1073

E-mail : exeo.ir@en2.exeo.co.jp

※当社ホームページに各種IR資料を掲載しております。ご利用ください。